
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

65 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 января 2024 года                                                                                                          № 325 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым, утвержденное решением  

Богатовского сельского совета от 27.11.2018 № 501 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", постановлением Совета министров Республики Крым 

от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих в Республике Крым», руководствуясь  Уставом муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района,  

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

  

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым, утвержденное решением Богатовского сельского совета от 27.11.2018 № 501: 

1.1. абзац восьмой пункта 3.1 изложить в новой редакции: 

«- премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 4-х 

должностных окладов»; 

1.2. абзацы первый, десятый  пункта 3.1 исключить. 

1.3. пункт 3 дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания: 

«3.2 Объем расходов на оплату труда муниципальных служащих администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района, предусмотренный в бюджете 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, может превысить предельный норматив формирования фонда оплаты 

труда, установленный пунктом 3 настоящего Положения, на сумму фактически 

произведенных расходов в следующих случаях: 

- в случае возникновения на территории муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым чрезвычайной ситуации 

федерального и (или) регионального характера – на сумму фактически произведенных 

расходов на материальное стимулирование муниципальных служащих администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в связи с 

увеличением объема выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и 

ее последствий.». 

 



 

2. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам. 

4. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального 

образования Белогорский район на портале Правительства Республики Крым в разделе 

«Муниципальные образования района - Богатовское сельское поселение» 

(belogorskiy.rk.gov.ru)  

 

 

Председатель Богатовского сельского совета - глава 

администрации Богатовского сельского поселения                                              С. А. Латыш  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


